que feminas, is substantiae suae tres partes curiae, quartam quibus vult relinquat. Erit enim illi filii
 loco unius forte vel etiam plurimum universa curia, vel quod eodem valet ipsa civitatis multitudo in filiorum
 loco posita, et bona sana perpetua et immortalis memoria, et fructus tantus quantus ad eum a filiis
 vix redundaturus esset. Quodsi quis legitimos quidem liberos non habeat, sed naturales ei sint, liceat
 ei cum onere curiae etiam hos heredes scribere, et scriptura pro omni oblatione sit neve ulla (id quod ex
 veteribus legibus erat) adiectione altera neve oblatione dum superstites erunt facienda indigeat, sed pro-
 titinus scripti, si quidem liberi sunt, curiales et heredes fiant, habeantque et ipsi novem uncias substantiae,
 prout pater iis distribuerit. Quodsi vel totum iis relinquere voluerit, melius adhuc fecerit: certe usque ad
 novem uncias omnino iis relinquat sciatque, etiam si minus reliquerit, at ex lege omnino ad novem uncias
 iis supplementum fore substantiae. Illi autem si quidem quid ex bonis auferre volunt, etiam curiales fiant:
 quodsi alii voluerint alii recusaverint, ad eos qui voluerint recusantium partes veniant; sin autem omnes
 repudiataverint, tum proinde quasi nulli adessent liberi, ad curiam novem unciae veniant.

II. Quodsi ille quidem tacuerit nec vero legitimorum liberorum prolem habeat, tum quarta quidem
 ad heredes ab intestato veniat, liberi vero naturales, si curiae sese offerre velint, recipientur prout volu-
 erint sive omnes sive quidam eorum, ita ut omnino novem unciae substantiae ad curiales vel curialem
 1 revolvantur. Quodsi etiam ex ancilla ei nati sint liberi, eosque vel dum superstes erunt vel in testa-
 mento manumiserit et eosdem obtulerit, sic quoque recipientur et curiales sint, prout testator voluit vel
 prout ipsorum qui se obtulerunt curiae desiderium effecit, accepturi sicut dictum est novem uncias.

1 τῆς ἐαυτοῦ περιουσίας τὰς τρεῖς μοίρας] propriam
 substantiam s. || 2 τῇ τετάρτῃ L¹ || 4 ταῦτα L¹ || 5 τῆς
 πόλεως] totius civitatis s. || 7 ἴσως om. L || αὐτῷ om. s. ||
 8 ἐλωσι M^c || 9 καθεστῶσι L(s) || καθεστῶσι M^c ||
 10 αὐτῷ] sibi (i. e. αὐτῷ) s. || 11 ἔσται L || 12 τοῦτο
 om. s. || 16 ἐναούγκιον L et sic passim || 18 ἂν addidi; an
 ἐπιθ. προΐξαι (cf. ad s.)? || 20 *καταλίποι (cf. s.) καταλί-
 ποιαν ML || 22 εἰ δὲ ἔπερ L¹ || τι om. L (unde τὴν οὐ-
 σίαν corr. L²), τι τῆς οὐσίας εἰ λαβῆν om. s. || ἐπιθυ-
 μοῖσαι L¹ || 23 αἱ] οἱ? L¹ || 24 *παραιτήσιντο ML ||
 27 ἐνοούγκιον L¹ ἐννοούγκιον L² || 28 σιγήσειεν L¹ ||
 34 τοῖς βουλευταῖς ἢ τοῖς βουλευόντας L || 37 τοῦτοίς
 L² οὕτως] οἷτος L¹ isti (i. e. οἷτος) s. || 38 sq. ὁ διαθέ-
 μιος — καθάπερ om. L